
  

 

Kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

WISCONSIN Engineering CZ, s.r.o., IČ.  25565010, DIČ: CZ25565010, se sídlem Praha 9 - Kbely, 

Vrchlabská 145/6, PSČ 197 00 zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v 

Praze oddíl C vložka 76301, zastoupená Jaroslavem Olmrem Ph.D., ředitelem společnosti – 

pověřen jednáním, tel. 582 401 910, email: j.olmr@wisconsineng.cz (dále jen „Prodávající“)  

a 

 
Technické služby Jablonec nad Nisou s.r.o., Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 254 75 
509,DIČ: CZ254 75 509, zastoupena Mgr. Milan Nožička, jednatel společnosti, tel. 775 790 300, 
email: nozicka@tsj.cz (dále jen „Kupující“) 
Prodávající a Kupující společně rovněž „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 

  Smluvní strany se dohodly na následující Kupní smlouvě 

 

1 Předmět smlouvy 

1.1  Předmětem této smlouvy je koupě a dodání nového zboží: 

 

1 ks sekačka W3651 PIRAŇA 

 

Specifikace stroje (dále i „předmět koupě“) je uvedena v příloze „Cenová nabídka – 

CN_2019_0072b ze dne 7.5.2019“, která je nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající se 

zavazuje kupujícímu předmět koupě odevzdat a umožní mu nabýt k předmětu koupě 

vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu 

kupní cenu. 

 

2 Kupní cena a její zaplacení 

2.1  Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět koupě činí 385 655,- Kč bez DPH,                                    

466 643,- Kč včetně DPH („Kupní cena“) 

2.2   Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena kupujícím prodávajícímu v plné 

výši, a to do 14 dnů od odevzdání předmětu koupě, převodem na bankovní účet 

prodávajícího dle faktury. 

 

 



3 Doba, způsob a místo plnění 

3.1   Smluvní strany se dohodly, že místem plnění povinnosti odevzdat předmět koupě je 

Technické služby Jablonec nad Nisou s.r.o., Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu, umožní-li mu v místě 

plnění s předmětem koupě nakládat a oznámí mu to alespoň 24 hodin předem. 

3.2   Prodávající je povinen splnit povinnost předmět koupě odevzdat kupujícímu do 7.6.2019. 

Je-li doba plnění určena pouze měsícem a rokem, rozumí se tím, že prodávající může své 

povinnosti splnit až do posledního dne uvedeného měsíce.  

 

4 Vzájemná práva a povinnosti 

4.1  Práva, povinnosti a podmínky prodávajícího 

4.1.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě včetně všech 

dokladů a umožní mu po splnění všech jeho ve smlouvě uvedených povinností               

k předmětu koupě nabýt vlastnické právo.  

 

4.1.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny déle než 30 dní má prodávající 

právo od smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy je kupující povinen 

neprodleně vrátit předmět koupě v původním stavu prodávajícímu na své 

náklady. Pokud kupující nevrátí předmět koupě do 10 dní od okamžiku, kdy došlo 

k odstoupení od smlouvy, je povinen hradit za každý další den prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý započatý den prodlení                        

s vrácením předmětu koupě. 

 

4.1.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny náleží prodávajícímu nárok 

na úrok z prodlení ve výši 10% ročně z částky, s jejíž úhradou je kupující v prodlení. 

 

 

4.2  Práva, povinnosti a podmínky kupujícího 

4.2.1 Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zavazuje se prodávajícímu 

zaplatit výše uvedeným způsobem kupní cenu. 

4.2.2 Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem, kdy mu umožnil 

prodávající nakládat s předmětem koupě. V případě, že je předmět smlouvy 

odesílán kupujícímu, přechází na něj nebezpečí škody na věci okamžikem předání 

prvnímu dopravci. 

4.2.3 Jestliže je prodávající v prodlení s odevzdáním předmětu koupě po dobu delší 30 

dní a ani v dodatečně poskytnuté době minimálně 14 dní neodevzdá předmět 

koupě kupujícímu, má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

4.2.4 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě až úplným zaplacením kupní 

ceny. 



5 Smluvní pokuta 

5.1 V případě, že kupující nesplní svou povinnost převzít předmět koupě a ani v dodatečně 

poskytnuté lhůtě minimálně 14 dní si předmět koupě nepřevezme, vzniká marným 

uplynutím dodatečné lhůty prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 10% kupní ceny. 

5.2 V případě, že kupující poruší svou povinnost řádně uhradit kupní cenu a bude v prodlení se 

zaplacením kupní ceny déle než 14 dní, náleží od 15. dne prodlení prodávajícímu nárok na 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny denně. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

5.3 Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné třetí pracovní den následující po vzniku nároku 

na smluvní pokutu a to bez potřeby jakékoli výzvy ze strany oprávněné smluvní strany. 

5.4 V případě prodlení s dodáním předmětu koupě je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

 

6 Záruční doba 

6.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě spočívající v tom, že 

předmět koupě a jeho veškeré součásti budou po celou záruční dobu způsobilé ke 

smluvenému či obvyklému užívání, resp. předmět koupě si zachová smluvené či obvyklé 

vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí předmětu 

koupě a trvá 24 měsíců. 

Záruční, případně pozáruční servis bude zajištěn přímo servisními techniky firmy 

WISCONSIN Engineering CZ, s.r.o., Vrahovická 41d, 796 01  Prostějov                                    

(kontakt pro servis: Zdeňka Dvořáková tel. 582 401 917, z.dvorakova@wisconsineng.cz) 

6.2 Po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro vady, za které odpovídá 

prodávající, záruční doba neběží. 

6.3 Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě při převzetí, jakož i za vady, které se 

vyskytnou po jeho převzetí v záruční době.  

6.4 Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit písemně prodávajícímu. Prodávající 

je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 30 dnů. 

6.5 Kupující se zavazuje k poskytnutí součinnosti při stanovení termínu provedení opravy                  

v záruční době a provedení servisní kontroly a údržby, a to umožněním přístupu k předmětu 

koupě, poskytnutím zázemí pro provedení servisní kontroly, údržby popř. opravy. 

 

7 Oznámení 

7.1 Veškeré žádosti, výzvy či oznámení dle této smlouvy musí být doručeny smluvním stranám 

poštou nebo emailem. Pokud je oznámení zasláno emailem, musí být okamžitě potvrzeno 

doporučenou poštou. Za datum přijetí emailové zprávy se považuje datum, kdy byla tato 

zpráva odeslána. Za doručenou se považuje také doporučená zásilka, kterou si příjemce 



nevyzvedl na příslušné úřadovně pošty nebo jiného držitele poštovní licence ani desátý (10.) 

den po jejím uložení, a to tímto dnem. 

7.2 Pokud prodávající neoznámí kupujícímu jiné údaje, budou veškerá sdělení nebo oznámení 

prodávajícímu zasílána a oznamována na adresu:  

WISCONSIN Engineering CZ, s.r.o., Vrahovická 41d, 796 01 Prostějov 

7.3 Pokud kupující neoznámí prodávajícímu jiné údaje, budou veškerá sdělení nebo oznámení 

kupujícímu zasílána a oznamována na adresu:  

Technické služby Jablonec nad Nisou s.r.o., Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva je závazná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

8.2 Práva a závazky vyplývající z této smlouvy se řídí právem České republiky. 

8.3 Smluvní strany si dohodly příslušnost soudů České republiky, kdy místně příslušným je 

Okresní soud v Prostějově a jemu nadřazený Krajský soud v Brně. 

8.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků. 

8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po podepsání smluvními 

stranami jedno vyhotovení obdrží každá smluvní strana. 

8.6 V případě jakéhokoliv důvodu neplatnosti jakékoliv části smlouvy, si smluvní strany dohodly, 

že toto ustanovení nahradí podobným ustanovením se stejným cílem tak, aby bylo platné. 

V případě jakéhokoliv důvodu neplatnosti jakékoliv části smlouvy si smluvní strany dohodly, 

že zbytek smlouvy zůstává v platnosti. 

8.7 Po přečtení této smlouvy smluvní strany potvrzují, že její obsah, prohlášení, práva a závazky 

v ní uvedené odpovídají jejich pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tato smlouva 

byla uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

      Prostějov dne: 24.5.2019 

 

   Richard Olmr - jednatel 

 

     Jablonec nad Nisou dne: 27.05.2019 
  

           Mgr. Milan Nožička - jednatel 

            

  

______________________________    

 WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o. 

                     Prodávající  

     ________________________________ 

      Technické služby Jablonec nad Nisou s.r.o. 

                                   Kupující          
                                 

 

Příloha: Cenová nabídka – CN_2019_0072b ze dne 7.5.2019 


